
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 16 de Abril de 2020.
DESPACHO N° PP 00018/2020

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n? 00018/2020, que
objetiva: Contratação de empresa especializada para fornecimentos de peças e acessorlOS novos
e genuínos/similar, por percentual de desconto oferecido das linhas, VOLKSWAGEM, VOLARE, FORD,
ETC, para os veículos leves e pesados, além das máquinas pesadas, movidos a gasolina/álcool,
diesel e diesel S10, de propriedade da Prefeitura Municipal de Itapororoca; com base nos
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente(s)
vencedor (es):

- MULT DIESEL AUTO PECAS E SERVICOS LTDA.
CNPJ: 09.005.279/0001-70.
lote,(s):1 - 2 - 3.
Valor: R$ 539.999,96.
Desconto aplicato no valor unitário de cada item: 10%

Publique-se e cumpra-se.

-----------------------~---



ESTADO DA PARAiSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 00018/2020
Nos lermos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurldica, referente ao Pregão Presencial nO 00018/2020, que objetiva:
Contratação de empresa especializada para fornecimentos de peças e acessórios novos
e genulnos/similar, por percentual de desconto oferecido das linhas, VOLKSWAGEM,
VOLARE, FORD, ETC, para os velculos leves e pesados, além das máquinas pesadas,
movidos a gasolina/álcool, diesel e diesel S10, de propriedade da Prefeitura Municipal de
Itapororoca; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitalório em favor de: MULT
DIESEL AUTO PECAS E SERVICOS LTOA - R$ 539.999,96.

Itapororoca - PB, 16 de Abril de 2020
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União -17.04.20
O - Diário Oficial do Estado -17.04.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 17.04.20



ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

\~\
##ATO HOMOLOGAÇÃO- PREGÃOPRESENCIALNQ00018/2020

##TEX Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nQ
00018/2020, que objetiva: Contratação de empresa especializada para
fornecimentos de peças e acessórios novos e genuínos/similar, por percentual de
desconto oferecido das linhas, VOLKSWAGEM,VOLARE, FORD, ETC, para os
veículos leves e pesados, além das máquinas pesadas,movidos a gasolina/álcool,
diesel e diesel S10, de propriedade da Prefeitura Municipal de Itapororoca;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: MULT
DIESELAUTO PECASE SERVICOSLTDA- R$ 539.999,96. Itapororoca - PB, 16 de
Abril de 2020
##ASSELlSSANDRAMARIA CONCEIÇÃODEBRITO- Prefeita



, .. ..

34
\bi

DiárioOficiai .,João Pessoa -Sexta-feira, 17 de Abril.de 2020

PREFEITURA l'.nJNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇAo
PREGÃO PRESENCIAL N" IIIIU111121120

Nos termos do reluíário-final apresentado pele Pregoeiro Oficial c observado parecer da Assessoria Jurí
dica, referente ao Pregão Presencial n" 00018/2020, que objetiva: Contratação de empresa especializada
parafornecimentos de peças e acessórios novos e genuínos/similar? por percentual de desconto oferecido
das linhas, VOLKSWAGEM, VOLARE, FORD, ETC, para os veículos leves e pesados, além das má
quinas pesadas, movidos a gasolina/álcool, 'diesel e diesel S10, de propriedade da Prefeitura Municipal
de Itapororoca; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: MULT DIESEL
UTO PECAS E SERVICbs LIDA - RS 539.999,96.

Itapororoca- PB, [6 de Abril de 2020
EUSSANDRA MA.RL<I.CONCEIÇAo DE BRITO

P,..,feita

Prefeitura Municipal
de Mar.

PRF.FEITURA MUNICIPAL DE MARI

AVISO DE UCITAÇAo
PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2112U

A PREPElTURA MliNICIPALDE MARI-PB, nos termos da Lei [0.520/02 e disposições da Lei 8.666/93
e.suas alterações, Lei complcmentarn," 123/2006 aíterações, Decreto n." 7892/20 13 e-alterações bem como
toda legislação correlata, tomar público aos interessados que realizara licitação na modalidade Pregão
Presencial Sistema de Registro de Preço do tipo menor preço, objetivando a coutraração de empresa
especializada nos serviços de intermediação, administração _eimplantação de wn sistema informatiza
do e integrado de gestão, conto utilização de cartão magnético ou microprocessado de gerenciamento
e controle de serviços de manutenção preventiva e corretiva de-veículos, máquinas equipamentos,
incluindo o fornecimento de mão de obra, peças, acessórios, pneus. serviços especializados em geral
corno reboque, retifica de motores, lataria, pintura, estofamento, detriea., alinhamento. bahmce-.unenlo
de rodas em est1.belecimentqs credtmciados por meio de sistl:ma infoI1llt11izado para atender üS veículos
oticirus da Pn:ie1tum Municipal ue Mal'~ em sessão pública plU1l abertura dos envelopes de proposta e
habilitação que realizar-,e-; as 11:00bs do dta 30/04/2020. Maiores illfoffilações e aquisição do edital
atraves do link http://www.nl3ri.pb.gov ..brllicitaco.çs/ ou e-.ruail~ cp1.mari.2017Iâ':glllail.cllID, ou na CPL
no endereço,. Rua Antônio de Luna Preir., 146 - CeDb'o - .Mari-l'b, IR' hodlÍo de e"pedie)lte normal de
08hOOmin as 12hOOmil1.

.Mari, J6 de abril d.e2020
Joan Acl .. io N....cinJ.enlo d. OIlvel ....

P,..,gucil"UOlida[

Prefeitura Municipal
de Curral Velho

PREFEITURA M(lNIClPAL DE CtlRRAL VELHO
FUNDO MUNICIPAL DE SAliDE DE CURRAL VELHO

AVJSO DEUmAçAo
PREGAO PRF.SENClAL N"11OO0712020

Toma público que fará_realizar através do Pregoeim Oficial e Equipe de Apoio, s.ediada na Rua Manoel
Balista Sobrinho, 20 - <Centro- Cun'aI Velho - PB, às 10:00 horas do dia 30 de Abril de 2020, licitação
modalidaue Pregão Pt'f::st.:_nc"ialJdo tipo menor pr~ço, para: Aquisiçiio de mater;ial hos.pitalat e divef80s
dest_UUlclosa Unidade-B.isica ue Saúde do·Município de CluTruVelho ..PB. Recursos: previstos no orça ..
mento vigente. Fundamenlo legal: Lei Pederal n'lO,520m2 e Decreto Fede!'al n°. 3.555. lnfolmações,
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. telelOne: (83) 34871132.
E-mail: cplcurralvelbn@holmail.com. ElliW: http://www.ewralveUlQ.pb.gov.brouwww.tce.pb.gov.br.

Cwml v.mo - PB, 16 de Abril de 2020
CLAUDIO NOGUEIRA DOS SAl'IiOS

P.:cgoeiro Olictal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL VELHO
FUNI)Q l'.nJNIClPALDE SAÚDE DE CURRAL VEL.JiO

AVL'SOm:UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCL-\L .N°0000612020

Toma púljuco que tara realizar atrav~ do Pre_goeiroOficial e Equipe de Apoio, sediada o.a.Rua
Manoel Batista Soblinho, 20 ' Centro - Curral Velho - PR, às 08:30 boras do di.30 de Abril de 2020,
licjta((ão m'otlalidade Pn:gão Pr.esencial, do t~pomenor preço, pw:a: ,Aquisiçilo parcelada de materiais
odontológicos Cl materiais permanentes destinados ao Fundo MunícipaJ de Saúd~ do munidpio de
Cuíra.] Velho-PB, a medida de suas necessidades. Recursos: pI'cvistos no orçaOlento vigente. Funda
m<mtolegal: Lei Federal nb 10.520/02 e Dee"oto Federal n'. 3.5:i5. JnfolIDações: nOboráiio das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supraeitado. Telefone·: (83) 34871132. E-mail: cplcwralve
lho@JlOtmailxom. Edital: http://WWW.CWl1Uvdho.pb.govbrou www.tce.pb.gov.br.

çumuVeUlO- PB, 16 de Abril de 2020
CLAUDIO NOGUEIRA DOS SANTOS

Pregodro Olidal

PREFEITUR.\ .j\,nlNICIPAL DE (.lJRR<l.L VELHO

E.TIRATO OE CONTR~TO
ODIETO: Contratação dos Serviços técnicos contéheis nu.ussessorin ao setor de recursos humanos, com
as informaçôesjunro a Receita Federal Brasil. C.E.F .. e Ministério da Previdência Social das informações
dã G~~ DCTI, DIRF, RA1S corno também o acompanhamento da regularidade da empresa junto aos
órgãos tiscaíizadores, Durante o exercício de 2020. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n'
000J0I2020. DOTAÇÃO: RcCUl1iOS Próprios do Município de Curral Velho: 02.000 GABINETE DO
PREFFJTO- 04 122 1004 2003 M.·\}'flJTENçAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO-
0243390.3900001 OUTROS' SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 03.000 SECRE
TARIA DE CONTROLE INTERNO E.CORREGEDORl.A, 04 1.24 1004 2005 MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA DE CONTROLE ll'IlERNOE CORREGEDORIA, 035 3390.39 00 00 I OUTROS SER,
VIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA;.04.000 PROCURADORlAGERALDO MUNICÍPIO.
020621004 2006MANlITENÇÃO DAS ATI\! DA PROCURAOORlA GERALDO MfjNICÍPIO, 043
3390.3~ Oo.op l OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 05.000 SECRETARIA
DE ADMINlSTRAÇAO E GEST.;;"OPÚBllCA, 04 122 10042007 llJANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE
ADMlNISTRAÇ),O E GESTÃO I'ÚBllCA, 05.23390.3900001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEI
ROS - PESSOA JUR1DICA; 06..000 SECRETARIA E FINANÇAS, PLA."fEJAMENTb E GEST),Q
ORÇAMENTÁRIA, U70339039 00 001 OUTROS SER,lÇOS DE TERCE]ROS - PESSOAJURÍDICA;
07.000 SE<:;RE'TARI.ADE DESENVOLVIl\,IENTO RURAL, 20 606 1004 20 11 M.WlITENÇÁODAS
ATIV.DA SECRETARL"DE DESENVOLVlI\CENTO .RURAl, 0933390.39 00 00 I OUTROS SERVI
ÇOS DE TERCEIROS - .PESSOAJURÍDICA; 08.000 SECRETARlADE lNFRAESTRUJURA, 15452
J004 2012 MAi\lUTENCAO DAS ATIVlDADES DA SECRETARIA DE ,INFRAESTRUlURA, 12J
3390.3900001 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS -I'ESSOAJURÍDICA: 10.000 SECRETARIA
DE DESENVOLVIJo.oIENTOHU]\!L<\NOE CID:WA-"NlA,08 244 1008 2028 M..>\NUTDASECRE1ARIA
DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E CIDADANIA, 1943390.39 00001 OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; J0.00 IFUNDO ?vlUNlCIPAL DE AÇÁO SOCIAL, 08 244
10082036 MANUTENÇÃO DE otrraos PROGRAMAS DO FNAS, 222 3390.39 00 311 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - !'ESSOAlURÍDJCA; 1.1.000SECRETARL'-\.DE EDUCAÇÀO, CUL
TURA E.ESPORTES, 1236~ iois 2054 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
EDUC4ÇÃ0,3.28 3390.39 00 III OUl'ROS SERVIÇOS DETERCElROS - PESSOA JURÍDICA, 329
3390.3900 [50 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOAWRÍDICA. VIGÊNCl.A: até o final
do exerciciofmanceiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Curral Velho e:
CTN' 00009/2020 - [6.04,20 - ROGERIO LACERDA ESTRELA ALVES - RS 22.500,00.

CâmaraMunicipal
de Curral Velho

CÁM~RA MllNlCIP.AL DE CURRAL VELHO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCI.4L N" UOOO3i2020

Nos'termos do relatório Ditai apresentado pelo Pregoeiro Oficia] e obsefVndo-parecer da ;\ssessoria_Juridica"
referonte ao Pregão p,.""encial.n· 00003/2020, que objetiva: SOlvi,osPrestados!ta elaboração de FoUmde
pagamento e infOlmáções ao SAGRES, Acompanhamento da Unplem~nta.'ião ue obrigatoriedade do e-social
e elaboraçào e envio de i..nfOlmaçõcsjunto á Receit.a F~deJ.'al Brasil. C.E.F., e Mi.nistério da. Previdência
Social das informações da GPlP, DCTP, < RAIS, bem obmo acômpaohamcnto para implementação da
OCTFWEB e EFD-RÊIl\lf. Durân!e o •• ",cicio de 2020; HOMOLoGo o e01Ttl.'ipondenteprocedimento
ücitaióllo em lavor do: SERVCON· SERVJCOS E CQNSULTORIA CONTABll. EIREll- R$18.000,00.

C~ral Velho - PB, 16 de Abril de 2020
CLEONALDO LEITE DE GOIS

Pn:sidenie

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAL VELHO

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRF-"'ENCLUN" OOOOJ1202U

Com base nos elementos canstàntcs do processo correspondente e obselvadas. as ctispO$Íçõcs da legisl_ação
vigente, rcferenté a.oPregão Preseuc'ialno O{)003/2020~que objetiva: Serviços Prestados na elaboraç.ào de
Folhá de pagrullento e in1i:Jrm""õesao SAGRES, Acompanhamento da implOll1t:otaçãode obrigatoriedade
do e-social e elaboração e cu=\rio de lntol:maçÕCSjuntO á Receita Fed~ral Bras.i~ C.E, F.. e ~:fiujstCrio di(
Previdência Social das il1fomlaç-õ~ da GFIP~DCTF~ t·RAISl bem coma acoDlpanhamenlo para im·
plemep:tação da DCTFWEB e EFD-RElNF. Ow'ante o exercício de 2020; ADJlIDICO o seu objcto a:
SERVCON - SER.\'"ICOSE CONSUl:roRIACONTABILElRELl- R$ [8.000,00.

Curral Velbo - PB, 16 de Abril d. 2020
CLÁUDIO NOGUEIRA DOS SANTOS

Pnegoelru Olicial

Prefeitura Municipal
de Barra de Sâo Miguel

PREFEITURA 1\IlJNIc;lPAL DE BARRA DE sAo MIGUEL

RElStlLT.U)Q FASE DE HABILITAÇAO
TOMADA DE. PREÇOS N". 0000212020

A Prefeitw·a l\'lunicipuJ de BalTa dt: São Migud, atf:iv~ ue sua_CPL. toma. público aos Jicitantes in
tCl"essado_s, o resultado da fase de julgament.o dos Docurnento5 de Habilitagão da loma~ade Preços



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS: ABRIL I NÚMERO: 1435

Itapororoca - Sexta- feira 17de Abril de 2020

ESTADODA PARAiBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIALN° 00018/2020
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Juridica, referente ao Pregão Presencial nO 00018/2020, que objetiva:
Contrataçãode empresa especializadapara fornecimentos de peças e acessórios novos
e genuinos/similar, por percentual de desconto oferecido das linhas, VOLKSWAGEM,
VOLARE, FORD, ETC, para os veículos leves e pesados, além das máquinas pesadas,
movidosa gasolina/álcool,diesel e diesel S10, de propriedadeda Prefeitura Municipalde
Itapororoca; HOMOLOGOo correspondente procedimento licitatório em favor de: MULT
DIESELAUTO PECASE SERVICOSLTOA- R$ 539.999,96.

Itapororoca- PB, 16 de Abril de 2020
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - DiárioOficial da União - 17.04.20
O - DiárioOficial do Estado- 17.04.20
O - Quadro de Divulgaçãodo Órgão Realizadordo Certame -17.04.20



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República

til
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias ilJ "cr·c:1 O
Comprovante de Recebimento o. = :z:

io' ...
. '"/ 1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 23/04/2020 11:52:15
Origem do Ofício: FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDEDE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADEOLIVEIRA
Ofício: 5822604
Data prevista de publicação: 24/04/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MD5 Tamanho (cm) Valor

12591650 HOMOLOGAÇÃO.rtf 4a31d56630f9d855 5,00 R$ 165,2093157abOdb7c6395
TOTAL DOOFICIO 5,00 R$ 165 20
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 165,20
TOTALA PAGAR R$ 0,00

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5822604 23/0412020



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

ISSN 1677-7069 Nº 78, sexta-feira, 24 de abril de 2020

OBlETO: Aquisição emergenclal de medicamentos para cobertura da assistência
farmacêutica da população e serviços de saúde, neste período 'de combate a COVID~19.
deste MuMidpio. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licítação nO DPOOOO,/2020. DOTAÇÃO:
Recursos Próptlos do Municlpio de Catolé do Rocha: FMS/FUS e outros 10.302.0017.2040
. Manutenção dos Serviços de Saúde 10.112.0017.2.095 - Manutenção do Fundo Mun. de
Saúde 10.302.0016.2214 - Manut. da Média e Air. C"mplexidade - MAC 10.3Ó2.0016.2042
- Assistência Farmacêutica 339030 - Material de Consumo. VIGrNCIA: até 23/09/2020.
PARTES CONTRATANTES: Pretertura Municipal de Catolé do Rocha e: CT N" 00070/2020 -
23.04.20 - DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - R$ 83.900,.10.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ
AVISO DE L1C1TAçAO

TOMADA DE PREÇOS NO 4/2020

A Ccmissãc Permanente de Licitação da prefeitura municipal de Caturtté - P.B,
em atendimento as disposições contidas-na lei 8.666/93 e .suas alterações posteriores,
TORNA PÚBUCO para conhedmento dos Interessados, que ás 09hQOmin do dia
13/05/2020, na sala de reuniões da CPl, localizada à Rua João Queiroga, lO, Centro -
Caturité/PB, fará realizar Iicita930 na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor Preço,
que tem por objetivo a CONCLUSÃO DO POSTO DE SAÚDE DA COMUNIDADE DE SERRARIA
NO MUNICIPIO DE CATURIT~ - PB.. Maiores Informações através do Fone (83) 3345-1075,
no horário das OShOOrriinás 12hOOmin

caturité - PS, 23 de abril de 2020.
HELDER FRANCISCO NUNES
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
DESPACHO DE 17 DE ABRIL DE 2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILlDADE DE LICITAÇÃO NO 00002/2020

Ratifico por 'este termo, a lnexigibilidade de licitação para prestação de serviços.
de assessoria jurídica junta a Secretaria de Ação Sodal, eRAS e Conselho Tutelar, bem
como orientação e atendimento jur(dlco às pessoas carentes do municfpio,no valor mensal
de R$ 2.200,00(dois'mil e duzentos reais), em favor do Advogado clecdcm Bezerra leite
Filho, tnscrfto na DAB/PSnl! 19143, com arrimo no Art. 25 'e Art. 13 da lei 8.666/93, e suas
alterações posteriores, de acordo com o parecer da Assessoria Jurídlca, e tendo em vista
os demais elementos que Instruem o proce.s.so de lnexiglbllidade n9 02/2020.

CAIO RODRIGO BE2ERRA PAIXÃO
Prefeito

DESPACHO DE 20 DE ABRil DE 2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LlOTAÇÃO N' 00001/2020

Ratifico par este termo, a Dispensa de tícítação para contratação de serviços de
fornecimento de energia elétrlca para suprimento de. unidades consumidoras da
Administração Pública Municipal, no valor estimativo mensal de R$ 45.000,00 (quarenta e
cinco mil reais], em favor da empresa ENERGISA PARAíBA - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA
S.A.,'com arnmo no Art. 24, XXII;da lei 8.666/93., e de acordo com o parecer da Assessoria
Jurídica, e ·tendo em vista os demais elementos que instruem o processo de Dispensa n·
00001/2020.

CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO
Preterto

DESPACHO DE 23 DE ABRIL DE 2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILlDADE DE LICITAÇÃO NO 00003/2020

Ratifico por este termo, a lne:rigibilidade de licitação para prestação' de serviços
de assessoria jurídica e advocaticios ,em defesa do municfpio perante o Poder Judiciário, no
valor mensal de RS 4.880,00 (quatro mil pitocento$ e oitenta reais), em favor, de Taciano
Fontes de Oliveira Freitas, atJ'avés do Escritório de Advocacia TACIANO FONTES DE
Of-lVÉIRA FREITAS50CIEDI\DE INDIVIDUÀL DE ADVOCACIA, com arrimo no M. 25 e Ar\. 13
da .Lei 8.666/93, e suas aJterações posteriores, de acordo com o pafecer da Assessoria
Jurídica, e tendo, em vista os demais elementos Que Instruem o processo de inexigibilidade
n" 03/2020. . .

CAIO RODRIGO BE2ERRA PAIXÃO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ
DESPACHO DE 22 DE ABRIL DE 2020

RATíFICAçAO - ADESÃO A REGISTRO DE PREçoS N' AOOOOO1/2020
Nos lermos ~os elementos constantes- da respect1va Exposição de Motivos que

instrui O processo e observado o parecer da A$Se,$SoriaJur(dica~ referente a Ades~o a
Registro de Preç,os n' ADOOOOl/202l), que .objetiva: AQUISIÇÃO DE UM ÔNIBUS ESCOLAR
(ORE 2) DEST.INADO A REDE MUNICIPAL DE ENSINO; RATIFICO o .correspondente
procedimento em favor de: CNH INDUSTRIAL BRASIL ITDA ~ CNPJ 01.844.5S5/000S-il6 - RS
214.000,00. .

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA
Prefeito

PR.EFEITURA MUNICIPAL DE EMAS
EXTRATODE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOSN' 001/l020 Termo de Convénio n· 0491/2019, concedente Secretarta de
Estado da Educação e da Ciência e Tecnologia da Paralha (SEECT-PB).Unidade orçamentária: 02-040
SECRETARIADE EDUCAÇÃO.Classificação orçamentária: 12 361 1002 1001 Construção, Ampliação,
Reformade UnidadesEScolarese Aquisiçãode EquipamentosElementode despesa: 4490.51~Obras
e Instalações. Fonte: 1520 - Transferência de convênio (Convênio Estadual n' 0491/2019). VIG~NOA:
ate 16/11/2020. PARTESCONTRATANTES:PM de Emas e: CT N' 033/2020 assinatura: 20.04.20 .
CENPEl- CENTRONORTEPROJETOSEEMPREENDIMENTOSLIDA valor do contrato: RS205:059,88.

AIIlSO DEADJUDICAÇÃOEHOMOLOGAÇÃO
TOMADA OEPREÇOSNO1/2020

Nos termos do relatório da CPle parecer da Asses.soriaJurfdicaAdjudicoe Homologoa
TP com objetivode (.ontratação de empresa especializadapara execuçãodos serviçosde reformada
escolaVicenteNunesTavares.na cidad~de Emas~P~,Tenno de 'Convenion· 0491/2019; concedente
Secretaria de Estado da -Educaçãoe d~ Cienciae Tecnologiada Para~ (SEECT-PB):tel'ldo como
vencedor a empresa Cenpel . Centro Norte ProJetos e Empreendimentos ltda valor RS 205.059,88
(du2entos e cincomil cinquenta e nove reais e .oitenta e ano centavos),.

Emas - PB, 30 de março de 2020.
IOS,-WIWAM SEGUNDOMADRUGA

Prefeito

Este dt)cl.llnerottl pode ser vtrJflcado no endere.,"o ti~!'Óf\ko
kttp:II\1lW111.;'4itIv.b(1.\K'ent\citadtJl.tm~pelo todig_D 05301:020042400170

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA
AVISO OE ADIAMENTO

TOMAI)A DE PREÇOS NI 3/2020

A Pref~itura Municip~1de Ihiara-PS, através do seu Presidente da CPL, torna
público para' conhecimento dos interessados que fica ADIADAa abertura da Tomada de
Preços n' OOOO~/2020, do dia 27.04.2020 às 08:30 horas PARA o dia 13.05.2020 às 08:30.
Demais informações encontram-se a disposJção dos interessados, no horário das, 08:00 às
12:00 horas, contados pelo telefone (0"831 3454-1035.

Em 23 de abril de 2020
VICENTE 'LUCAS XAVIER RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE CHAMADA PÚBUCA DE CO'M~ N' 3/2020

Torna pública que fará realizar através da Comissão Permanente de ücitação,
Chamada Pública 'de Compra obj_etivando:Aqui5..içãode Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empregador Rural, destinados ao atendimento do Programa de AlimentaçãQ
Escolar/pNAE e ao Programa MAIS EDUCAÇÃO,. consoante o artc14 da lei n. º 11.947 de
16/06/2009 e Resolução FNDE n. o 26/2013, alterada pela Resolução FNDE/CD n. 4/2015,
até Dezembro de 2020, Os interessados deverão apresentar envelope' contendo a
dccumentaçãc e respectiva propositura até as 08:39 horas do dia 15 ~deMaio de 2020, na
sala da referida comissão, sediada na Rua Frei Qamião Bozzano, 07 - Centro - ltaporcroca
- PS. Neste mesmo local, data e horário será realizada a sessão pübllca para .abertura do
respectivo envelope. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal 02 8.666/93 e- suas alterações posteriores, legislação e normas pertinentes.
lntcrmações: no .horârlc das 08:00 as U:OO horas dos. dias úteis, no endereça sucradtado.
Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmillcltacao2013@hotmail.com.

ltapororoca - PS, 23 de abril de 2020
TARClslO FRANÇA DA SILVA
Presidente da Comissão

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DESPACHO DE 20 DE ABRIL Df 2020

HOMOlOGA~O E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALNO 2/2020

Nos termos do relataria final apresentado pelo, Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Prescndal n2 00002/2020, Quecbjetiva:
Serviços de manutenção preventiva e corretiva nos equlpameotcs medicas hosp_italares,
laboratoriais, ftstcteraoêutícos e, odontológicos da Secretaria de Saúde deste Município,
com peças inclusas) HOMOLOGO o correspondente procedímento licitatório e ADJUDICO o
seu objeto a: MEDIC MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - RS
32.100,00.

RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Gestor

MOLOGAçAo - PREGÃO PRESENCIAL N" 18/2020
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado

parecer da AssessoriaJ~rídica, referente ao Pregão P:resenclaln9 00018/2020, que objetiva:
Contrataçãode _empresa especializada para fomecímentos de peças e acessórios novos e
genuínos/similar, por percentual dê desconto'oferecido das linhas, VOLKSWAGEM,VOLARE,
FORD. ETC, para ,os ve_ículo:sleves e pesados, ~Iém das maquinas pesadas, movidos a
gasolina/álcool, diesel e dle$el 510, de propriedade da Prefeitura Municipal de ltapororoca;
HOMOLOGO o correspondente procedimento lidta!ório em favor de: MUlT DIESel AUTO
PECAS E SERVICOS lTDA • R$ S39.999,96.

ELlSSANORA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefefta

AVISO DE L1C1TAÇAo
TOMADA DE PREços N' 2/2020

Torna públiCo que fará realizar através dã ComiSsão Permanente. de lidtaç-ão,
sediada na RuaFrei Damiãode Soztano,007- Centro - ltapororoca - PS,3S 08:30 horas do
dia 08 de Maio de 2020, licita~o modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço,
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE CONSTRUÇÃO CIVil PARA
EXECUTAR A CONclUSÃO. DA CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA DA SAÚDE PORTE
INTERMWIÁRIO, COi'jFORME PROPOSTA N' 12099.621/00011/16.002. Recursos: preVistos
no Qrçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nª 8.666/93 e suas alterações
post~rjore.s. Informações~ no, horário das 08:00 ~s 12:00 horas dos dIas úteiS, no endereço
supracitado. Telefone: (831 32941112. E-mail: pmilidtaca02013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.brouwWiN.tce_pb.gov.br.

Ir.pororoca - PB, 20 de abril de 2020
TARCISIO FRANÇA DA SILVA
Presidetlte da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA

RETlFICAÇÃO

No Extra!o do 2" Termo Aditivo Ao ContJ'ato nº 07.005/2019/SEINFRA -
Execuçâo de Serviç.os de Recapeamento·asfáltico nos Bairros Portal do Sol, Jardim Oceania.
Brisamar, Centro, João Paulo n, Bancários, Altiplano, Miramar.. Paratibe, Jardím São Paulo,
ESplanada, Jardim Cidade Universitária, Jardim Veneza, Funcionários, Cos~a e Silva, Bessa,
Expedicionários e Tambauzlnho e Implantação de Drenagem e Pavimentação ~
Parálelepipedos no Bairro das Indús!rtas e Mangabelra (50 RUAS) - lote 05 na Cidade de
João Pessoa-Pb - CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 07.009/1018/SEINFRA. publicado no Diário
Oficial da União do dia 22/04/202(J, página 129, no Diário Oficial do Estado do dia
21/04/2020, página 33 e no Jornal a União do dia 21/04/2020, páSin. 17

DESPACHO DE 22 DE ABRil DE 2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ElETRÓNICO N' 71002/2020

HOMOLOGO a llçitação na modalidade Pregão Eletrónico n", 71002/2020, Processo
Administrativo n' 2019/04516(lS, que teve ~omo·objeto a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESAPARA
PRESTAÇÃO. DE SERViçoS ESPECIAJjZADOS DE TECNOLOGIA DA INfORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO, CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA PARA ADEQUAÇÃO DO SISTEMA
INTEGRADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃOFINANCEIRA (SIGEf)", em tavor da empresa lNORA
BRASIL SDlUCOES E SERVICOSTECI'IOlOGICOS lTDA, GNPJ n' 01.645.738/0011·12, no valor
total de RS 8.217.600,00 alto milhões, duzentos e dezessete mil e seiscentos reais). Os
documentos atinentes ao certame estão disponíveiS no Portal da Transparênda do Município
de JOão. Pessoa, link : https://transparencla.jOaopessoa.pb.gov.br/#/llclr.coes?ld=4772.
Qualquer informação será prestada através do Iink acima citado.

LUCÉLlO CARTAXO PIRESDE SÁ
Secretário Chefe-de G.abinete do Municfpiode João Pessoa


